



ЙЫШĂНУ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.07.2018

287 №

25.07.2018

№ 287

Шупашкар хули

г. Чебоксары

**О внесении изменений в государственную программу Чувашской Республики «Развитие потенциала государственного управления»**

Кабинет Министров Чувашской Республики постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в государственную программу Чувашской Республики «Развитие потенциала государственного управления», утвержденную постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 11 ноября 2011 г. № 501 (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Чувашской Республики от 13 июня 2012 г. № 221, от 24 января 2013 г. № 24, от 13 июня 2013 г. № 230, от 31 декабря 2013 г. № 572, от 15 августа 2014 г. № 277, от 16 февраля 2015 г. № 35, от 26 августа 2015 г. № 315, от 25 ноября 2015 г. № 428, от 24 марта 2016 г. № 96, от 11 мая 2016 г. № 177, от 22 июня 2016 г. № 233, от 24 ноября 2016 г. № 486, от 26 января 2017 г. № 21, от 26 апреля 2017 г. № 154, от 25 октября 2017 г. № 426, от 30 ноября 2017 г. № 474, от 31 января 2018 г. № 27, от 25 апреля 2018 г. № 146).

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Кабинета Министров  
Чувашской Республики — И. Моторин



УТВЕРЖДЕНЫ  
постановлением Кабинета Министров  
Чувашской Республики  
от 25.07.2018 № 287

**ИЗМЕНЕНИЯ,**  
**которые вносятся в государственную программу Чувашской Республики**  
**«Развитие потенциала государственного управления»**

1. В паспорте государственной программы Чувашской Республики «Развитие потенциала государственного управления» (далее – Государственная программа):

абзац второй позиции «Участники Государственной программы» изложить в следующей редакции:

«Министерство цифрового развития, информационной политики и массовых коммуникаций Чувашской Республики;»;

в позиции «Объемы финансирования Государственной программы с разбивкой по годам ее реализации»:

в абзаце первом цифры «8087014,81» заменить цифрами «8097998,81»;

в абзаце восьмом цифры «628754,5» заменить цифрами «639738,5»;

в абзаце двадцать четвертом цифры «4671918,6» заменить цифрами «4682902,6»;

в абзаце тридцать первом цифры «537364,7» заменить цифрами «548348,7».

2. В разделе 6 Государственной программы:

в абзаце третьем цифры «8087014,81» заменить цифрами «8097998,81»;

в абзаце пятом цифры «4671918,6» заменить цифрами «4682902,6».

3. В приложении № 5 к Государственной программе:  
позицию «Государственная программа Чувашской Республики» изложить в следующей редакции:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
«Государственная программа Чувашской Республики»	«Развитие потенциала государственного управления»			всего	1348028,76	2188758,35	322661,7	646249,2	573652,5	598158,1	639738,5	603316,3	588717,7	588717,7
		x	x	федеральный бюджет	170531,9	646609,4	54214,6	58831,2	63790,4	84928,4	89805,2	85193,8	70580,2	70580,2
		x	x	республиканский бюджет Чувашской Республики	211364,8	503453,2	266127,1	585121,4	507672,3	511170,5	548348,7	516548,2	516548,2	516548,2
		x	x	местные бюджеты	14132,06	13215,75	2320,0	2296,6	2189,8	2059,2	1584,6	1574,3	1589,3	1589,3
		x	x	территориальный государственный внебюджетный фонд Чувашской Республики	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
		x	x	внебюджетные источники	952000	1025480	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0»;

позицию «Подпрограмма 2» изложить в следующей редакции:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
«Подпрограмма 2»	«Совершенствование кадровой политики и развитие кадрового потенциала государственной гражданской службы Чувашской Республики»			всего	x	x	34786,9	2243,6	1834,2	1589,4	2489,4	1589,4	1589,4	1589,4
		x	x	федеральный бюджет	x	x	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
		x	x	республиканский бюджет Чувашской Республики	x	x	34786,9	2243,6	1834,2	1589,4	2489,4	1589,4	1589,4	1589,4
		803	Ч531002, Ч53Ф003, Ч520213690		x	x	34364,5	1967,2	777,5	707,5	1607,5	707,5	707,5	707,5
		818	Ч531002, Ч520213690		x	x	422,4	276,4	306,7	376,7	376,7	376,7	376,7	376,7
		874	Ч520213690		x	x	x	x	500,0	505,2	505,2	505,2	505,2	505,2
		870	Ч520315980		x	x	x	x	250,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
		x	x	местные бюджеты	x	x	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
		x	x	территориальный государственный внебюджетный фонд Чувашской Республики	x	x	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
		x	x	внебюджетные источники	x	x	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0»;	

позицию «Основное мероприятие 2.2» изложить в следующей редакции:



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
Чувашской Республики	«Развитие потенциала государственного управления»		Ч5Э5142, Ч5Э0151410, Ч5Э0151420											
		818 803 804 808 830 832	Ч5Э0019, Ч5Э0059, Ч5Э1001, Ч5Э1006, Ч5Э4071, Ч5ЭБ002, Ч5Э1007, Ч5Э6038, Ч5Э6040, Ч5Э0113800, Ч5Э0100190, Ч5Э0100590, Ч5Э0113760, Ч5Э0113790, Ч5Э0140710, Ч5Э0113770	республиканский бюджет Чувашской Республики	10704,2	113845,1	115165,2	473585,4	396064,8	398269,9	427389,0	398419,7	398419,7	398419,7».

4. В приложении № 7 к Государственной программе:

в паспорте подпрограммы «Совершенствование кадровой политики и развитие кадрового потенциала государственной гражданской службы Чувашской Республики» Государственной программы (далее – подпрограмма):

абзац третий позиции «Соисполнители подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«Министерство цифрового развития, информационной политики и массовых коммуникаций Чувашской Республики»;

в позиции «Объемы финансирования подпрограммы с разбивкой по годам ее реализации»:

в абзаце первом цифры «46811,7» заменить цифрами «47711,7»;

в абзаце шестом цифры «1589,4» заменить цифрами «2489,4»;

в разделе V подпрограммы:

в абзаце первом цифры «46811,7» заменить цифрами «47711,7»;

в абзаце шестом цифры «1589,4» заменить цифрами «2489,4»;

в приложении № 4 к подпрограмме:

позицию «Подпрограмма» изложить в следующей редакции:



